2019年８月１日

各 位

会社名 株式会社メルカリ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 山田 進太郎

 （コード番号：4385 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 VP of Corporate 横田 淳

 TEL. 03-6804-6907

譲渡制限株式ユニット（RSU）付与制度としての新株式の発行価額等の決定に関するお知らせ

当社は、2019年７月 30日付けの当社取締役会において決議いたしました譲渡制限株式ユニット

（RSU）付与制度（以下「本制度」といいます。）に基づく新株式発行（以下記載の新株式の発行を総

称して「本新株発行」といいます。）に関し、発行価額等を下記のとおり決定しましたので、お知ら

せいたします。

１．国内募集による新株式発行の概要

（1）発行価額 １株につき 2,957円

（2）発行価額の総額 955,377,130円

２．海外募集による新株式発行の概要

（1）発行価額 １株につき 2,957円

（2）発行価額の総額 233,168,321円

本新株発行は、本制度に基づき、当社の従業員並びに当社子会社の役員及び従業員（以下「本対象

役職員」といいます。）に支給された金銭債権を出資財産として行われるものであり、その払込価額

は、恣意性を排除した価格とするため、2019年７月 29日（本新株発行に係る取締役会決議日（2019年

７月 30日）の前営業日）から 2019年８月１日の終値のうち、最も高い金額である 2,957円といたしま

した。当該払込金額の算出方法では、払込金額は本新株発行に係る取締役会決議日直前の市場株価と

同じ金額、又は、当該市場株価よりも高い金額となることから、当社の企業価値を適切に反映した合

理的なものであって、かつ、本対象役職員にとって特に有利な価額には該当しないと考えております。

 本新株発行の内容につきましては、2019年７月 30日付けで公表しました「譲渡制限株式ユニット

（RSU）付与制度としての新株式発行に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上